⁷¹ K. Stopka, *Szkoły katedralne metropolii gnieźnieńskiej w Średniowieczu. Studia nad kształceniem kleru polskiego w wiekach średnich*, Kraków 1994, s. 130; J. Rył, *Biblioteka Katedralna w Gnieźnie*, cz. I, ABMK, 32 (1976) s. 195, p. 109 błędnie sądzi, że chodziło tu o książki dla prowadzących wykłady kanoników.

⁷² Korytkowski I, s. 503.

⁷³ Ulanowski 1894, nr 1914.

⁷⁴ Wiele miejsca poświęcił biskupowi T. Strzemińskiemu w swych dziełach Jan Długosz. Por. *Rozbiór krytyczny Annalium Poloniae Jana Długosza z lat 1445-1480*, t. 2, Wrocław-Warszawa-Kraków 1965, s. 134. Zob. też Potkowski, *Książka rękopiśmienna*, s. 185-187; Hornowska, *Zdżitowiecka-Jasińska, Zbiory rękopiśmienne*, s. 144-152; J. Zathey, *Biblioteka Jagiellońska w latach 1364-1492*, w: *Historia Biblioteki Jagiellońskiej*, t. 1: 1364-1775, J. Zathey, A. Lewicka-Kamińska, L. Hajdukiewicz, pod red. I. Zarębskiego, Kraków 1966, s. 96-100.

- pro XX marcis 6 gr, que est apud dnum Iohannem Epum Pozn. sibi commoda-
ta per me.
- Item lego eidem ecclesie Gnezn. IV volumina in papiro, in quorum uno ponitur
scrutinium scripturarum Pauli Epi Burgensis contra errores Iudeorum cum
Mandagoto glozato de electione. In secundo volumine ponuntur IV articuli
Bohemorum disputati in concilio Basiliensi, quem habet doctor Stanislaus de
Kobyliano. In aliis duobus voluminibus sermones ad clerum facti in concilio
eodem: unum in rubea, aliud in alba citerna pellibus; pro XXX flor. omnia IV
volumina.
- Item flores b. Gregorii in pergameno pro tribus marcis mediorum gr.
- Item flores b. Bernardii pro III flor. in papiro in alba pelle
- Item Liram super Ewangelia cum expositione Gorram super canticos, in alba pel-
le, pro II marcis in papiro
- Item Liram super Epistolas pro II marcis
- Item lecturam super primo libro Decretalium in sexternis non ligatis pro VIII
flor.
- Item sexternos lecture super Clementinas de manu mea usque ad medium fere et
super quarto libro Decretalium de alia manu, qui iam sunt ligati ad asseres in
rubea pelle consumptibus Alberti de Lyssecz Decretorum doctoris
- Item lecturas super tercio et secundo et quarto Sentenciarum in parvis tribus libel-
lis in albis pellibus cum metris distinccionum glozatis de manu mea
- Item textus Sentenciarum in papiro
- Item omeliare per circulum anni dominicalium sermonum et de Sanctis in papiro
pro III marcis
- Item sermones in tribus parvis libellis de modo Francie pro V flor.
- Item duo volumina Iacobini sermonum de Sanctis et duo alia volumina Iordani
sermonum dominicalium per circulum anni in papiro pro XXII flor.
- Item summa Pisani in papiro pro IV marcis in alba pelle
- Item sermones mgri Stanislai de Skarbimiria in rubea pelle pro IV marcis
- Item Milicii sermones per circulum anni et de Sanctis in eodem volumine ad cle-
rum in papiro pro III marcis
- Item quadragesimale per auctoritates sanctorum doctorum pro 3 marcis
- Item conclusiones b. Thome super Sentencias in papiro pro IV flor., que egent
correccione
- Item mensale (missale?) cum auro intextum novum, quod dono pro maiori altari
- Item practicam Albici in papiro
- Item parvum libellum super cantica in pargameno
- Hec omnia suprascripta lego et dono testamentaliter pro ecclesia metropolitana
Gnezn. in remissionem peccatorum meorum et in recompensam beneficiorum
receptorum ab ea, salva semper revocatione, de qua supra, de qua debet constare
per scripturam de manu mea vel per aliam scripturam autenticam aut
legitimum documentum⁷⁵.